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33Forelagte Lovforslag ni.· ni.

ad a. Efter at Hovedreparationerne ved Rosenborg, Charlottenlnnd og Bern-

storff Slotte nu ere afsluttede, imedens lignende Arbejder ved Fredensborg Slot og ved

Jagtslottet Eremitageu bringes til Afflutning i indeværende Finansaar, foreslaas det at

stride til en gennemgribende Reparation af Kronborg Slot, der as kyndige anses som det

bedste Bygnings-Monnment herhjemmei det 16de og 17de Aarhundredes Stil. Jde

sidste 25 Aar har man ved mindre Arbejder søgt at værne om Bevarelsen af dette Slots

Kopeddela idet Trapperne i alle Taarnene med Undtagelse as Telegraftaarnet, alle

’obbertage samt Slottets Vinduer have været underkastede Reparation; derimod staar
tilbage at give Slottets Faoaden Gavle og Kviste en Hovedreparation. Da Dele af Ve-

klædningerne paa Slottets Sydfackade ved det store Taarn true med at styrte ned, lige-

som en Kvist ogsaa er brøstfældig maa man anse det for rettest at paabegynde Hovedre-
parationen med disse Dele as Slottet. J Henhold hertil er der opført en Sum af 83,889
Kr: til Forsætning og Hovedistandsættelse af Sandstensbeklædningen ni. m- as Telegraf-
taarnets søndre Side med tilstødende Del af søndre Fagzade, og i de kommende Aar vil

der da blive søgt Bevilling til en gradvis Jstandsættelse af de øvrige brøstfældige Dele

af Slottets Faoader.

ad 26. Odense Slot.

Beløbet 1,500 Kr. agtes anvendt til Jstandsættelse af forskellige af Slottets Fa-
cader og til Fornyelse af en Trappe.

ad 29. Koldinghns Staldgaard.

A b ·d
Det til Hovedistandsættelse opførte Beløb af 2,300 Kr. agtes anvendt til følgende

r es er:

Jstandsættelse af Stald Nr. 4 og vedliggende Portrnm i nordre Floj med Op-
stivning af Bjælkelagene.

Fornyelse af Kalkkulens Dækssel.
Reparation af Ridehusets Vægbeklædning og Tribune
Borttagelse af Pumpen paa Ridebanen.

Fornyelse af en Trappe i østre Fløj.
Omsætning af Granittrappen ved søndre Fløjs Portgennemkorsel.
Forskellige Vrolægningsarbejder.
Supplering af Staldgaardens Beholdning af Tagsien.

ad 30. Amtmandsbo lig erne.

Det til Hovedistandfcettelse opførte Beløb af 3-257 Kr. male Ues anvendt a -

ledes til de forskelllgCßfLlgUiUgeZt..,
jk g s a

Amtmandsboligen i«Velle 470Kr.
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— paa Rindomgaard»»«««......... 410——

«—«··· iViborgsoosossstososooockosoooos 182——·

! ·’««·’ iHjørring0000o«.00.90s900o«000i90 658—

««« iThistedosiososisseoo«sos«ceossss 1,204—
— ißanderssittsssoososkoiosooossss 213—

3,257Kr.

Med Hensyn til de enkelte Poster henvises i øvrigt til de medfølgende Skrivelser
fra de paagældende Bygningsinspektører og de ligeledes vedlagte Overslag. .

Til 11. D. s.j·:;Det til Lønninger og Løniiingstillæg opførte Beløb er nedsat med

henholdsvis 92 Kr. og 10 Kr., i hvilken Henseende bemærkes-:

Efter at den ældste Vægter ved Sorgenfri Slot, der oppebar en Løn af 452 Kr.

Anm. til § 19: Jndenrigsministeriet.


